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Znaczenie wyświetlanych ikon na głównym ekranie 

Opis ikonek widocznych na ekranie kotła.   

 

 

 

Od czego zależy zużycie paliwa? 

Kocioł produkuje ciepło na życzenie, które zazwyczaj pochodzi z termostatu pokojowego i zasobnika CWU. 

Najwięcej energii potrzeba jednak do ogrzania pomieszczeń. Kluczowe znaczenie na zużycie paliwa mają takie 

czynniki jak: 

1. Straty cieplne budynku (jakość izolacji stropu, posadzki, ścian, straty ciepła poprzez stolarkę okienną). 

Im budynek ma większe straty, tym więcej ciepła trzeba dostarczać do niego.  

2. Jakość i wydajność instalacji hydraulicznej. Im mniej efektywna instalacja, tym mniej ciepła ona 

dostarcza do pomieszczeń (mniej wydajne ogrzewanie). Jeśli np. mamy zbyt małe grzejniki, do których 

musimy dostarczać medium o wysokiej temperaturze (np. 70 ˚C), to spalanie pelletu będzie większe. 

Podobnie jest także z instalacją o zbyt dużych oporach, gdzie przepływ czynnika jest zbyt mały, przez to 

ciepło z kotła nie jest w pełni transportowane do pomieszczeń.  

3. Jakość paliwa (ile ma energii i ile popiołu zostaje po spaleniu).   

4. Prawidłowe parametry spalania. 

Punkty 1-3 mają największy wpływ na ilość spalanego pelletu, ale prawidłowe ustawienia kotła też jest 

bardzo ważne. 

 

Przy założeniu, że kocioł jest prawidłowo zainstalowany, do kotłowni jest doprowadzone powietrze oraz że 

używamy odpowiednie paliwo, należy także zadbać o czyste, czyli wydajne spalanie. Poniżej można znaleźć kilka 

wskazówek, wg których użytkownik kotła może go sam ustawić.   

  

  

 WSTĘP 
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Powietrze do spalania 

Do kotłowni musi zostać doprowadzona odpowiednia ilość powietrza do spalania. To jest podstawowy i 
konieczny warunek. Bez tego nie mam mowy o czystym spalaniu oraz o prawidłowej pracy kotła. Otwór 
nawiewu powietrza do kotłowni wyposażonej w kocioł na paliwo stałe, musi mieć średnicę 160 mm i powinien 
być umieszczony 1 m nad posadzką. Otwór musi być niezamykany. Wymiar kratki wentylacyjnej w kotłowni 
wynosi minimum 14 x 14 cm.  
 

 

 

Czy istnieją uniwersalne ustawienia? 

Nie ma takich ustawień, które sprawdzą się u każdego użytkownika. Każdy przypadek i każda instalacja 

wymagają indywidualnego podejścia. Ten sam model kotła potrzebuje innych ustawień chociażby dlatego, że 

inne są warunki, w których on aktualnie pracuje. Różnice wynikają np. ze: średnicy i wysokości komina, długości 

i sposobu podłączenia rury odprowadzającej spaliny, dopływu powietrza do kotłowni, stopnia zabrudzenia 

wymiennika czy rodzaju pelletu, który właśnie spalamy. Dlatego wprowadzanie ustawień, które ktoś inny ma u 

siebie, mogą zupełnie nie sprawdzić się u nas. Najlepszym sposobem jest zrozumienie jak powinno wyglądać 

czyste i wydajne spalania i tak ustawić kocioł. 

Prawidłowe ustawienia temperatur w kotle 

Czyste spalanie paliwa, to odpowiednio wysoka temperatura w palenisku. To ma kluczowe znaczenie dla 

wydajności. Nie da się tego uzyskać, jeśli temperatura wody w płaszczy kotła będzie zbyt niska. To również 

wpływa na żywotność samego urządzenia. Zalecamy następujące ustawienia: 

− Temperatura startu pompy w kotle: 55 ˚C 

− Temperatura wody w kotle: 65 ˚C 

− Zawór ochrony powrotu: min. 45 ˚C 

  

 USTAWIENIE SPALANIA 
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Jak ustawić ekonomiczne i czyste spalanie? 

Regulacja kotła na pellet należy do obowiązków osoby, która oddaje urządzenie do eksploatacji. Powinna być 

wykonana przez przeszkolony personel.  

Niemniej jednak użytkownik kotła może wykonać tą czynność we własnym zakresie. Kocioł na pellet z reguły 

posiada tylko mały wizjer, przez który widzimy czy w palenisku jest ogień, czy go brak. Nie jesteśmy w stanie 

przez tą małą szybkę ocenić jakości płomienia i spalania, ale możemy poradzić sobie w inny sposób. Kluczową 

rolą jest obserwacja komory spalania i popiołu (gdy kocioł nie pracuje) oraz dymu jaki wydobywa się z komina 

podczas pracy kotła z mocą maksymalną. 

Jak powinna wyglądać komora spalania w kotle? 

Komora spalania powinna być sucha, w miarę czysta, jasna, bez smoły i odpadających płatów sadzy. To 

świadczy o prawidłowym procesie spalania. Czyste i wydajne spalanie.  

  

Prawidłowy wygląd komory spalania, Jasna komora 
spalania i jasny wermikulit na drzwiach.  

Nieprawidłowy wygląd komory spalania. Ciemna i 
brudna komora spalania, ciemny i okopcony 

wermikulit na drzwiach. 
 

 

Jak powinien wyglądać dym?  

Dym, który wydobywa się z komina powinien mieć kolor biały i nie powinno być go zbyt dużo. Dla kotłów o 

małej mocy dym może być całkowicie niewidoczny.  

  

Prawidłowy wygląd dymu Nieprawidłowy wygląd dymu 
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Jeżeli wszystko wygląda dobrze, to nie mamy się czym przejmować. Po prostu pozostaje nam tylko rutynowa 
obsługa kotła i czerpanie przyjemności z jego posiadania. 

Jeżeli jednak, komora spalania jest ciemna, dym jest ciemny, wówczas powinniśmy dokonać regulacji procesu 
spalania. W tym celu mamy zazwyczaj dwie możliwości: regulacja dawki podawanego paliwa (Fuel trim) i 
regulacja dawki podawanego powietrza do spalania (FAN trim). 

 

Regulacji dokonuje się w menu serwis. Hasło dostępu do menu: 1234.  

 

 

Przykłady regulacji 

Rozważmy 4 przykłady nieprawidłowości, które pomogą nam w odpowiedzi na pytanie: jak ekonomicznie 
ustawić kocioł na pellet?  
 
Oczywiście zakładamy, że w naszych przykładach kocioł jest zamontowany prawidłowo, opalany 
certyfikowanym pelletem, a kotłownia spełnia wymogi określone przepisami. 
 
Przykład 1. Czarna komora spalania. Nie widać procesu oczyszczania się ścianek. Typowy przykład złego 
spalania. Zbyt niska temperatura panuje w palenisku. W takim przypadku proponujemy zwiększyć ilość 
podawanego powietrza do spalania o 10 – 15%. 
 
Przykład 2. Czarny i kłębiący się dym wydostawany z komina. Przed obserwacją dymu należy uruchomić kocioł, 
poczekać, aż przejdzie proces rozpalania i ustawić tryb pracy z pełną mocą. Należy odczekać kilkanaście minut, 
aż komin oraz instalacja się rozgrzeje. Jeżeli widać czarny i kłębiący się dym, oznacza to, że mieszanka paliwa z 
powietrzem podawana do komory spalania jest zbyt bogata. Dostarczane jest zbyt dużo paliwa. W takim 
przypadku proponujemy zmniejszyć ilość podawanego pelletu do spalania o 5 – 10%. 
 
 
Przykład 3. Popiół czarny i „zakulkowany”.  

 
Zbyt dużo powietrza dostarczane jest do paleniska, np. ze względu na zbyt duży 
ciąg kominie. Proponujemy zmniejszyć ilość podawanego powietrza do spalania o 
10 – 15%. 
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Przykład 4. Bardzo biała komora spalania. Zbyt dużo powietrza dostarczane jest do paleniska. Proponujemy 
zmniejszyć ilość podawanego powietrza do spalania o 10 – 15% lub zwiększyć ilość paliwa o 10%. 
 

Jak to wygląda w środku komory spalania? 

   

Prawidłowa ilość paliwa z 
powietrzem. Czysta i jasna 

komora spalania. Sypki popiół.  

Zbyt mała ilość powietrza (lub 
zbyt duża ilość paliwa). Czarna 

komora spalania i czarny 
wermikulit na drzwiach. Czarny 

dym leci z komina. 

Zbyt duża ilość powietrza. Bardzo 
biała komora spalania. Popiół 

„zakulkowany”. 
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